Precedens tranlatum cum tribus folliis papiri cum presenti continuatum in libro determinatio-

(1) Aquest document, que forma tota una plagueta en 4.º está cosit i comprés en la foliació (110-113) del Llibre de Colacions de l'Arxiu Episcopal de Mallorca, de 1478-80.

num ville seu parrochie de Luchomaiori est fideliter sumptum per me Michaellem Matero, auctoritate Regia notarium publicum pertotam terram et dominationem illustrissimi domini Aragonum Regis, qui predicta[m] determinatione[m], de voluntate dicti consilii, scribo. Et vt hiis fides plenior vbique impendatur, ego dictus notarius hic me sub scr̄bo et meum solitum [signum] artis notarie depingo, quod est tale, Sig+num.

Quaquidem cedula presentata, lectaque et intimata, confestim prefatus dominus vicarius generalis, audito tenore ipsius cedule, visa ordinatione per dictos juratos vna cum consilio dicte ville facta et respectibus in illa designatis visis, Attendentes dictam ordinationem esse Salutiferam et in vtilitatem dicte confratrie Sancti Anthoni[i] factam fuisse pro tanto, auctoritate prefati Reuerendissimi domini Episcopi sibi attributa, ipsam ordinationem laudauit, approbavit et ratificauit, in illaque suam auctoritatem pariterque et decretum interposuit vt cum presenti interponit. Necnon omnibus et singulis confratribus, presentibus et futuris, et aliis Christi fidelibus qui suas pias elemosinas dicte confratrie Sancti Anthoni[i] pro lumanaria, calicibus, vestimentis et aliis ornamentis dicte capelle duxerint largiendas et seu mittendas, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi, omnibus et singulis vere penitentibus et confessis, auctoritate prefati Reuerendissimi domini Episcopi sibi comissa in hac parte, Quadraginta dies de inunctis eis penitentiis per gratiam sancti Spiritus in domino relexauit.

(ARX. EPISC. DE MALL.—*Llib. Colacions* de 1478-80, fol 110).

## VIII

## INDULGENCIAS

ALS CONFRARES DELS SANTS COSME

I DAMIÀ, PARROQUIA DE POLLENSA

(octubre 1479) (1)

Nicholaus etc. Vniuersis etsingulis Christi fidelibus presentes literas inspecturis, visuris pariterque et auditoris Salutem indomino sem-

(1) Aquest document no porta data alguna. Però com en el llibre està entre una diligència de 7 octubre

píternam, Splendor perenne (\*) glorie qui sua mundum inefabili illuminat claritate pia vota fidelium de ipsius clementissima magestate sperantium, tunc precipue benigno fauore prosequitur cum deuota ipsorum humilitas sanctorum sanctarumque precibus et meritis adiuuantur; Cupientes vt capella Sanctorum Cosme et Damiani in ecclesia parrochiali de Pollensa sita congruis frequentetur honoribus et a Christi fidelibus jugiter veneretur, in ornamentis ac confratria aconfratribus (\*) ibidem conseruetur et manuteneatur, luminaribus, calicibus ac aliis jocalibus emansuris decoretur et laudabilius muniatur inea, et cultus augmentetur diuinus, et vt Christi fideles ea libentius deuotionis causa confluant etad ipsius capelle reparationem augmentationem alia quoque premissa manus promptius porrigant, adinuices quo exhoc ibidem dono celestis gratie vberius compererint se refertos, suplicantibus vero venerabilibus juratis dicte ville et confratribus ipsius confratrie, super hiis inclinati, auctoritate prefati Reuerendissimi domini Episcopi qua fungimur in hac parte, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eorum auctoritate confisi, omnibus et singulis confratribus vtriusque sexus, presentibus et futuris, et aliis Christi fidelibus qui circa premissa suas pias elemosinas duxerint suprapositis dicte confratrie largiendas seu mittendas quadraginta dies de inunctis eis penitentiis per gratiam Sancti Spiritus nunc indomino relexamus.

(ARX. EPISC. DE MALL.—*Llib. Colacions* de 1478-80, fol 139.)

## IX

## RESTAURACIO

DE LA CONFRARIA DE SANT JORDI,  
PARROQUIA D'ARTÀ

(12 gener 1480)

Nicholaus etc. Dilecto in Christo priori ecclesie de Artano, Salutem indomino Sempiternam. Quoniam vt aid apostolus? etc Cumque,

1479 i una altra de 15 dels mateixos mes i any, amb tota seguritat el podem donar per expedit en octubre de 1479, sens precisar el dia.

(2) Per *perennis*.

(3) Equivocació evident de l'original. Lo correcte ha d'ésser a *confratria ac confratribus*.

prout accepimus, nuper quod iuvenes vestre parrochie, moti deuotione, quamdam construxerunt confratiam Sub inuocatione Sancti Georgii erga quem specialem gerebant deuotionem extitit, vt mediantibus suis literis sigillo pendenti munitis datis et auctorizatis Maiorici in Episcopali palatio die xxij iulii anno M CCC lxxxviii nobis occulariter ostensis vidimus contineri. . . autem quatenus ipsi, deuotione moti, intendunt et appetunt ipsam confratiam, jam quasi in oblivione positam, deure denouo et conseruare, suplicarunt nobis vt ipsis confratribus, presentibus et futuris, indulgentiam dare et concedere dignaremur. Nos vero deuotis suplicationibus dictorum iuuenum annuere volentes, prefatos confratres et alios Christi fideles ad ornandam dictam Capellam Sancti Georgii pannis, vestimentis, calicibus et aliis ornamentis donis spiritualibus animare, omnibus et singulis confra-

tribus, presentibus et futuris, et aliis Christi fidelibus qui eorum pias elemosinas ad decorandam dictam Capellam duxerint largiendas seu mittendas, et qui in festo Sancti Georgii et per omnes eius octauas dictam Capellam deuote visitauerint pro singulis festiuitatibus predictis, omnibus vere penitentibus et confessis xl dies deinjunctis eis penitentii, per gratiam Sancti Spiritus indomino relexamus. Mandantes vobis quatenus Salutifera mordinationem per prefatum Reuerendissimum dominum Episcopum nuper factam denom sedendo in Capellis (1) teneatis et obseruetis, tenereque et obseruare faciatis, sub pena l librarum ficho etc. Datum Maiorici in Episcopali palatio die xij ianuarii [1480] (2).

(ARX. EPISC. DE MALL. *Llib. Colacions de 1478-80, fol 166 vº*)

PERE A. SANXO.

(Continuarà)

## CONSTITUCIONS E ORDINACIONS

### DEL REGNE DE MALLORCA

#### ELECCIO DE CONSOLS

(1287)

Sapien tuyt que nos Amfos per la gracia de Deu, Rey Darago, etc. Volem e atorgam a vos, feels nostres, prohomens de la Universitat de la Ciutat de Mallorques que ab consentiment e ab consell del noble n Albert de Mediona, Procurador nostre del Regne de Mallorques, o ab altre Procurador nostre daquell Regne elegats e elegir puscats VI consols, dels quals sien dos, de ma major, e els II de ma migana, e II de ma menor de la dita Ciutat e C consellers, ço es a saber, de majors e de migans e de menors de la Ciutat damunt dita, entre els quals especialment volem esser elets dels caps dels mesters, los quals consols e consellers damunt dits, amb consell e ab asentiment del dit Procurador nostre, administren e proveesquen, e ordenen los negocis daquella Ciutat. e del Regne de Mallorques, e que els consols damunt dits sien posats e mudats aqui cascun any, ab consentiment e amb consell, e ab volentat del dit Procurador nostre, e aquells, qui aquell any seran estats consols, no pusquen aqui esser posats per tres anys seguens continuament. Aquest, empero, consentiment e